apostolorum.
(Aus dem Bürgerbuche .vom J. 1409 —1472 des Iglauer Stadtarchives entnommen Ant. Boczek.

P. R. v. Chlumecky a. a. O. S. 16 n. 25.)
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377.

Der Konvent des Klosters Hradisch übergibt dem Fabian von Opatowie für den Wieder
aufbau des öden Dorfes Stephanau das dortige Gericht. Dt. in monasterio Gradicensi, in 

octava S. Trinitatis (18. Juni) 1340.

I^overint universi presentęs literas inspector!, qvod nos Augustinus miseratione divina 

abbas, Benessius prior, Woyslaus subprior et conventos monasterii Gradicensis, ordinis 
premonstratensis, diecesis Olomucensis, honorabilis viri Fabiani de Opatowicz immensis labo- 
ribus, qvos eum habere non sine gravibus rerum suarum impensis, certo certius didicimus, 
circa locationem et refonnationem ville nostre vulgariter dicte Stephanau prope Knyenicz, 
que a tanto tempore desoíala existit, qvod memorie contrarium non existít, alias per nos 
si bi ad témpora vite sue duntaxat date, consideraos diligenter et inspects, utilitatem non 
mod ¡cam monasterii nostri antedicti cum invenimos fid eliter procurare, volentesque eosdem 
labores suos condignis premiis sibi resarciré, indicium in premissa villa, ad quod duos laneos 
liberos, tabernam, molendinum, pistorem fabrum et sutorem, ac tercium denarium de culpis 
provenientem decernimus inviolabiliter pertinere, eidem dedimus, donavimus, et contulimus, 
ac heredibus suis, et presentibus damns, et donamus concedimusque, omni jure eo habendum 
et possidendum, qvo ceteri indices nostri indicia sua possident, in bonis nostris residentes, 
qvi dicta indicia apud nos, ant nostros predecessores sua pecunia compararunt. In cuius rei 
testimonium et robur perpetúe firmitatis, presentes sibi literas dedimus, nostris sigillis robóralas. 
Datum in dicto monasterio nostro anno domini millesimo, trecentesimo, qvadragesimo, in 
octava sánete Trinitatis.

(Aus den Annalen desselben Klosters f. 140 in dem Archive des Klosters Hradisch im m. st. 
Landesarchive.)

378.

Berthold von Lipa, Probst am Wysehrade, stellet mit Zustimmung seines Bruders Zdenek 
dem Cistercienser Ordenskloster Kamentz gewisse bei Goldenstein gelegene Güter zurück.

Dt. Crumenow, die b. Johannis Bapt. (24. Juni) 1340.

In nomine domini amen. Nos Bertoldus de Lypa dei gracia Wischegradensis pre

pósitos . cancellarius et summus marschalcus regni Bohemie ad vniuersorum noticiam tarn 
presencium quam futurorum tenore presencium volumus perpetuo deuenire, quod cupientes 
attentis affectibus nostris progenitoribus et nobis totique posteritati nostre testamentum 
salutiferum atque memoriam in remedium animarum nostrarum facere et relinquere sempi- 
ternam, sic vt deo digno famulato ecclesiarum hic et in futuro participan sufragante diuina 
clemencia valeamus, religiosis ac deuotis viris . . fratribus . . domino Sighardo abbati et 
conuentui monasterii in Camencz ordinis Cisterciensis Wratislauiensis dyocesis, bona quedam 
prope Goldinstein coram nobis per eos inpetita propter donacionem per dominum Johann em
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dictum Wustehube olim eis factam, dominum castri protunc supradicti, oppidum videlicet 
quondam dictum Golteke, ad ibidem secundum pristinum s la tum ciuitatem reedificandam, in 
qua forum haberi possit, omnia iura ciuilia, ac quelibet mechanice artes valeant exerceri, 
et omnes has villas ad ipsum oppidum ab antiquo spectantes Niclausdorf, Stobensyfen, 
Cuncindorf, Wynrebe, Spilix, Craftsdorf, Syfridsdorf, Walthersdorf, utrumque Woycechsdorf, 
secundum quod bee ville quondam fuerunt vel erunt forsitan in futuro in suis terminis greniciis 
et limitibus circumferencialiter situate, nec non cum suis agris cultis et incultis, siluis, rubetis, 
nemoribus, pratis, pascuis, aquis, aquarum decursibus, piscacionibus, piscinis, molendinis, 
venacionibus, aucupacionibus, censibus, utilitatibus, prouenlibus, usibus, usifructibus, affictibus, 
emolimentis; siluis eciam aliis adiectis a predictis maximis et copiosis, distinctis in suis 
gadibus et grenicijs expresse secundum suarum continenciam originalium litterarum aurifodiis 
et mineris cuiuscumque metalli repertis aut futuris temporibus reperiendis; iure eciam patronatos 
ecclesiarum cum omni dominio et supremo omnium causarum indicio, in eisdem bonis per 
abbatem . . qui pro tempore fuerit aut suum aduocatum . . vel iudicem . . exercendo, sine 
ille sagwinis sine pecunie respiciant talionem aut que de iure merentur, sentencia capital! 
puniri, ac aliis pertinenciis, quocumque censeantur nomine vel in quibuscumque rebus con

sistant. Et specialiter omni eo iure, proprietate ac dominio, quo predecessores nostri . . 
ea bona habuerunt et nos hucusque habuimus aut habere possemus in futurum de vnanimi 
et consentanea fratris nostri Zchenconis volúntate, reddimus pure et simpliciter propter 
deum. Et si quid iurisdicionis ad ea habere dinoscimur, empcionis sen hereditarie successionis 
titulo totum addicientes predictis fratribus . . ob remedium anime nostre testament! nomine 
ex nunc liberaliter damns, conferimus et donamus absque omni censu et sine seruicio quolibet 
nobis et nostris successoribus exhibendis, sine in exaccionibus, angariis aut perangariis sen 

quocumque nomine nuncupentur, iure hereditario et in perpetuum libere possidenda, ita 
quod ipsi nullum respectum habeant quoquomodo ad quemquam hominum in seruicio aliquali; 
sed de eisdem tamquam de re propria . . sine hereditaria garniere, ordinäre et disponere 
possint et valeant, quidquid eorum placuerit voluntati, promittentes bona et sincera Iide, 
nullo unquam tempore de iure vel de facto sen alio quouis modo aut aliquo iuris auxilio 
contra huiusmodi reddicionem et nostrum largam donacionem venire vel facere, per quod 
vel per que ipsi fratres . . monasterii predict! in premissis omnibus et singulis per nos, 
heredes et successors nostros ac officiates, qui sunt, vel qui pro tempore fuerint, sen 
quoslibet alios, quorum interest vel Interesse poterit, possint vel valeant aliquibus impeticio- 
nibus iniuriis vel violenciis inpediri volentes nichilominus ex special! fauoris gracia predictos 
fratres . . in hac libértate fideliter conseruare ac ipsos contra molesta tores quoslibet pro 
viribus defensare, ut ipsi ex maiore debito progenitorum nostrorum et nostri . . sint memores 
in suis oracionibus apud deum. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum, presentes 
fieri et sigillo nostro maiori duximus communiri. Datum Crumenow in die beati Johannis 
Baptiste. Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo, presentibus hits baronibus: 
do minis videlicet Jescone de Crawarn, Heynemanno de Nachodu, Jescone de Boskowicz, 
Alberto de Resinburg, Heinrico de Hugwicz, Conrado Bauaro, Heinrico de Kowfung, Swan- 

26 
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tiberio, Prsydeborio, Heynecone de Bludow, Epycone de Hratka, militibus, Petro et Franczcone 
notariis, cum aliis multis fide dignis.

(Nach dem Orig. im Archive desselben Klosters Nr. 118 und 119, mitgetheilt Dr. G. A. Stenzel.)

279.

Markgraf Karl erkläret, dass er ron dem Olmützer Bischöfe Johann den bei Bélkowic 
gelegenen Berg Tepenec gekauft habe, um darauf das Schloss Twingenberg zu erbauen.